In nonnullis enim Polonis notabatur ayarus, superbus, 
tener et degener animus, iustissimis obluctans imperiis et 
de ordine religionis christianae et quod omnia superat faci- 
nora, de legibus diyinis et ecclesiasticis małe existimans, 
non se malebat et praevaricationes suas emendare sed su- 
peros .... Leges divinas et scita contemnendo irridemus et 
fłoccifacimus, nec satis scripturarum comminationibus credi- 
mus, nec divina imperia aperto pectore haurimus, leyissime- 
que yenturae yitae et salvationi perpetuae, iuxta ac semper 
hic yicturi, insistimus. . . .

Długosz: Opera omnia ed. Przezdz. t. XIV, 
historyi tom V, pag. 471.

Str. 6. człowiek zasad statutu Mikołaja Trąby 
1420. . . .

Licet laicis in ecclesias, ecclesiasticasve personas ac 
eorum bona, omnis auctoritas sit ablata tam iure canonico 
quam civili, nonnulli tamen laici. . . .

10

138

Yeteris testamenti serie et sacrorum canonum sanctio- 
nibus attestantibus, deus in signum u n i v e r s a l i s  do mi ni i  
sibi decimas reddi praecepit, suas esse decimas et primitias 
asseyerans...

De electione.. .  Sed quia nonnullorum detestanda cu- 
piditas culmen dignitatum ambiens, pontificalibus aut aliis 
dignitatibus per mortem aut alio modo yacantibus, contra 
electores huiusmodi saecularem concitant potestatem; per 
quam plerumque a dictis electoribus per impressionem lai- 
calem aut minas, yel alium abusum a sanctis canouibus re- 
probatum, eligi, imo yerius intrudi, se procurant: talem igitur 
temerariis ausibus viam praecludere cupientes, presentis 
approbatione concilii, iuri communi et nostrorum praedeces- 
sorum yestigiis inherentes, statuimus et sanximus, quod sin 
deinceps aliqua pontificali, aut alia sede vel dignitate eccle- 
siastica yacante, quispiam directe vel indirecte, publice vel 
occulte, contra electores huiusmodi saecularem potestatem 
concitaverit. . . .  tanquam ambitiosus et iuris turbator ex- 
communicationis sententiam ipso facto incurrat.

Star. prawa poi. pomn. T. IY. 1875 st. 192.

Str. 6 pociągającej Senatorów do odpowiedzial
ności, i szczegóły przywiedzione do końca ustępu. Codex 
epistolcitis saeeuli dęcimi quinti. P. I I , str. 349. —  Przed
mowa , przypisek str. LXIX. — P. II; str. 266. Słowo kró
lewskie: Et elevando digitum indicem dixit: Sic te nudabo 
et pacięris multa. — Tamże str. 281, Kazimierz Jagielloń
czyk do Kapituły krakowskiej.

Text do zmiany wyobrażeń o stosunku króla do Sto
licy Apostolskiej podaje Ostroróg: Monumenfum pro ordi- 
nanda Republica congestum: Yisere novum papam eiusque 
assumptioni congratulari, monere item et hortari, ut Christi 
ecclesiam recte et sancte gubernet, dicere quoque et profi- 
teri, se regnumque suum catholicum, non malum utique 
existimo; at obedire velle in omnibus, ut saepe dicitur,
nequa,quam puto rationabile___  Piat itaque yisitatio reve-
rentialis et sic yocetur, non obedientia, quum id absurdum 
sit et libertati Poloniae minime conveniens. Także i nastę
pny rozdział: Litterae regiae quomodo Papae scribendae.
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(Star. pr. p. pomn. Y. st. 116). Sprawa ta musiała mocno 
zajmować koła dyplomatyczne polskie, skoro Łaski w „Com- 
mune inclyti Regni Poloniae priyilegium“ umieścił mowę Win
centego Kiełbasy i Jana Ostrorogu do papieża Pawła II, 
niezawodnie jako wzór miary, którą, zachować należy.